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ACTIVIDADES PRESENTADAS 
 

 
ACTIVIDADES PRESENTADAS A ACREDITAR POR ENTIDAD 

(Desde el 1 de Agosto de 2008 hasta el 22 de Junio de 2010). 
 
 

ENTIDAD Nº DE 
SOLICITUDES 

ACTES - ASOCIACIÓN CANTABRA DE TÉCNICOS ESPECIALIST AS 
SANITARIOS 5 

AEGRIS. ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE GESTIÓN DE RIESGOS 
SANITARIOS. 1 

ALBERTO PÉREZ GÓMEZ 3 

ANESVAL (ASOCIACIÓN PARA LA FORMACIÓN Y DESARROLLO DEL 
CONOCIMIENTO EN ANESTESIOLOGÍA, REANIMACIÓN Y TERAP ÉUTICA 
DEL DOLOR) 

1 

ASEEDAR-TD (ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE ENFERMERÍA DE AN ESTESIA 
REANIMACIÓN Y TERAPIA DEL DOLOR) 1 

ASOCIACIÓN DE ENFERMERAS DE PEDIATRÍA EN ATENCIÓN P RIMARIA 1 

ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE ENFERMERÍA DE LA INFANCIA 1 

ASOCIACIÓN ESPAÑOLA PARA LA INVESTIGACIÓN Y DESARRO LLO DE 
LA TERAPIA FAMILIAR 1 

ASOCIACIÓN ESPAÑOLA HHT  1 

ASOCIACIÓN FURGEM 1 

ASOCIACIÓN NACIONAL DE PSICÓLOGOS CLÍNICOS Y RESIDE NTES 
(ANPIR)  2 

AULA DE FORMACIÓN ORTODÓNTICA PARA HIGIENISTAS DENT ALES 1 

AYUNTAMIENTO DE PIÉLAGOS (AULA DE FORMACIÓN) 34 

AYUNTAMIENTO DE POLANCO 6 

AYUNTAMIENTO DE SANTANDER 2 

CENTRO DE ENTRENAMIENTO EN SITUACIONES CRITICAS 7 
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CENTRO DE FORMACIÓN ACADEMIA ALPE 2 

CLÍNICAS DENS S.L. 2 

COLEGIO DE PODÓLOGOS DE CANTABRIA 1 

COLEGIO OFICIAL DE ENFERMERÍA DE CANTABRIA 6 

COLEGIO OFICIAL DE FARMACÉUTICOS DE CANTABRIA 2 

COLEGIO OFICIAL DE FISIOTERPEUTAS 1 

COLEGIO OFICIAL DE MÉDICOS DE CANTABRIA 5 

COLEGIO OFICIAL DE ODONTÓLOGOS Y ESTOMATÓLOGOS DE 
CANTABRIA 3 

COLEGIO OFICIAL VETERINARIO DE CANTABRIA 3 

COLEGIO PROFESIONAL DE LOGOPEDAS DE CANTABRIA 1 

DIRECCIÓN GENERAL DE ORDENACIÓN, INSPECCIÓN Y ATENC IÓN 
SANITARIA.  3 

DIRECCIÓN GENERAL DE SALUD PÚBLICA. CONSEJERÍA DE S ANIDAD 21 

FISIOMED (JAVIER RODRÍGUEZ PALENCIA) 9 

FUNDACIÓN DEL COLEGIO OFICIAL DE MÉDICOS DE CANTABR IA  10 

FUNDACIÓN MARQUES DE VALDECILLA 43 

FUNDACIÓN PARA LA INVESTIGACIÓN EN PISCOTERAPIA Y 
PERSONALIDAD 3 

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA I 6 

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA II 7 

GERENCIAS DE ATENCIÓN PRIMARIA 4 

GRUPO CENTRO DE ESTUDIOS COSSIO 31 
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HOSPITAL DE LAREDO 42 

HOSPITAL SIERRALLANA 119 

HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUES DE VALDECILLA 61 

HOSPITAL VIRTUAL VALDECILLA 3 

IFIMAV 1 

ILUSTRE COLEGIO PROFESIONAL DE FISIOTERAPEUTAS DE C ANTABRIA 
(ICPFC) 1 

ISABEL MUÑOZ MATE 1 

MGT COMUNICACIÓN (ORGANIZACIÓN DE CURSOS Y GRUPOS) -  
CAROLINA SOLANO RUIZ  5 

RIVENDEL GRUPOS Y ORGANIZACIONES 2 

SEMERGEN CANTABRIA 2 

SERVICIO CANTABRO DE SALUD 10 

SOCIEDAD CANTABRA DE HIPERTENSIÓN ARTERIAL (SCHTA) 6 

SOCIEDAD CASTELLA-LEONESA Y CANTABRA DE PATOLOGÍA 
RESPIRATORIA 1 

SOCIEDAD ESPAÑOLA DE CONTRACEPCIÓN 9 

SOCIEDAD ESPAÑOLA DE ODONTOPEDIATRÍA 2 

SOCIEDAD NORTE DE MEDICINA PREVENTIVA Y SALUD 1 

SUBDIRECCIÓN DE DESARROLLO Y CALIDAD ASISTENCIAL. S ERVICIO 
CANTABRO DE SALUD. 16 

UNIVERSIDAD DE CANTABRIA 2 

UNIVERSIDAD INTERNACIONAL MENÉNDEZ PELAYO 2 

UTESCAN 1 

56 entidades 518 
solicitudes  
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HOSPITAL SIERRALLANA

HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUES DE VALDECILLA

FUNDACIÓN MARQUES DE VALDECILLA

HOSPITAL DE LAREDO

AYUNTAMIENTO DE PIÉLAGOS (AULA DE FORMACIÓN)

GRUPO CENTRO DE ESTUDIOS COSSIO

DIRECCIÓN GENERAL DE SALUD PÚBLICA. CONSEJERÍA DE S ANIDAD

SUBDIRECCIÓN DE DESARROLLO Y CALIDAD ASISTENCIAL. S ERVICIO CANTABRO DE SALUD.

FUNDACIÓN DEL COLEGIO OFICIAL DE MÉDICOS DE CANTABR IA 

SERVICIO CANTABRO DE SALUD

FISIOMED (JAVIER RODRÍGUEZ PALENCIA)

SOCIEDAD ESPAÑOLA DE CONTRACEPCIÓN

CENTRO DE ENTRENAMIENTO EN SITUACIONES CRITICAS

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA II

AYUNTAMIENTO DE POLANCO

COLEGIO OFICIAL DE ENFERMERÍA DE CANTABRIA

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA I

SOCIEDAD CANTABRA DE HIPERTENSIÓN ARTERIAL (SCHTA)

ACTES - ASOCIACIÓN CANTABRA DE TÉCNICOS ESPECIALIST AS SANITARIOS

COLEGIO OFICIAL DE MÉDICOS DE CANTABRIA

MGT COMUNICACIÓN (ORGANIZACIÓN DE CURSOS Y GRUPOS) -  CAROLINA SOLANO RUIZ 

GERENCIAS DE ATENCIÓN PRIMARIA

ALBERTO PÉREZ GÓMEZ

COLEGIO OFICIAL DE ODONTÓLOGOS Y ESTOMATÓLOGOS DE C ANTABRIA

COLEGIO OFICIAL VETERINARIO DE CANTABRIA

DIRECCIÓN GENERAL DE ORDENACIÓN, INSPECCIÓN Y ATENC IÓN SANITARIA. 

FUNDACIÓN PARA LA INVESTIGACIÓN EN PISCOTERAPIA Y P ERSONALIDAD

HOSPITAL VIRTUAL VALDECILLA

ASOCIACIÓN NACIONAL DE PSICÓLOGOS CLÍNICOS Y RESIDE NTES (ANPIR) 

AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

CENTRO DE FORMACIÓN ACADEMIA ALPE

CLÍNICAS DENS S.L.

COLEGIO OFICIAL DE FARMACÉUTICOS DE CANTABRIA

RIVENDEL GRUPOS Y ORGANIZACIONES

SEMERGEN CANTABRIA

SOCIEDAD ESPAÑOLA DE ODONTOPEDIATRÍA

UNIVERSIDAD DE CANTABRIA

UNIVERSIDAD INTERNACIONAL MENÉNDEZ PELAYO

AEGRIS. ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE GESTIÓN DE RIESGOS S ANITARIOS.

ANESVAL (ASOCIACIÓN PARA LA FORMACIÓN Y DESARROLLO DEL CONOCIMIENTO EN ANESTESIOLOGÍA, REANIMACIÓN Y T ERAPÉUTICA DEL DOLOR)

ASEEDAR-TD (ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE ENFERMERÍA DE AN ESTESIA REANIMACIÓN Y TERAPIA DEL DOLOR)

ASOCIACIÓN DE ENFERMERAS DE PEDIATRÍA EN ATENCIÓN P RIMARIA

ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE ENFERMERÍA DE LA INFANCIA

ASOCIACIÓN ESPAÑOLA PARA LA INVESTIGACIÓN Y DESARRO LLO DE LA TERAPIA FAMILIAR

ASOCIACIÓN ESPAÑOLA HHT 

ASOCIACIÓN FURGEM

AULA DE FORMACIÓN ORTODÓNTICA PARA HIGIENISTAS DENT ALES

COLEGIO DE PODÓLOGOS DE CANTABRIA

COLEGIO OFICIAL DE FISIOTERPEUTAS

COLEGIO PROFESIONAL DE LOGOPEDAS DE CANTABRIA

IFIMAV

ILUSTRE COLEGIO PROFESIONAL DE FISIOTERAPEUTAS DE C ANTABRIA (ICPFC)

ISABEL MUÑOZ MATE

SOCIEDAD CASTELLA-LEONESA Y CANTABRA DE PATOLOGÍA R ESPIRATORIA

SOCIEDAD NORTE DE MEDICINA PREVENTIVA Y SALUD

UTESCAN
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Desde el 1 Agosto de 2008 al 22 de junio de 2010, la Secretaría Técnica de la Comisión 
de Formación Continuada de las Profesiones Sanitarias de Cantabria ha recibido un total 

de 518 solicitudes  para la acreditación de cursos de formación continuada. 
 

TABLA RESUMEN DE DATOS POR COMISIONES PERMANENTES  
 

COMISION 
PERMANENTE FECHA ACREDITADAS NO 

ACREDITADAS 

DESESTI-
MADAS- 

NO ADMITIDAS/ 
DESISTIMADAS 

TOTAL POR 
COMISION 

PERMANENTE 

1ª REUNION 29/09/2008 22 4 0 26 

2ª REUNION 24/10/2008 32 1 1 34 

3ª REUNION 19/11/2008 29 1 0 30 

4ª REUNION 15/12/2008 9 0 1 10 

5ª REUNION 19/01/2009 22 0 11 33 

6ª REUNION 20/02/2009 20 1 2 23 

7ª REUNIÓN 19/03/2009 21 1 0 22 

8ª REUNION 28/04/2009 21 2 0 23 

9ª REUNION 28/05/2009 10 0 3 13 

10ª REUNION 15/07/2009 9 0 1 10 

11ª REUNION 28/08/2009 18 0 1 19 

12ª REUNION 30/09/2009 18 1 0* 19 

13ª REUNION 27/10/2009 34 1 0** 35 

14ª REUNION 09/12/2009 26 0 0 26 

15ª REUNION 21/01/2010 53 0 0 53 

16ª REUNION 03/03/2010 34 0 0 34 

17ª REUNION 29/03/2010 47 0 0 47 

18ª REUNION 19/04/2010 21 0 0 21 

19ª REUNION 20/05/2010 24 1 0 25 

20ª REUNION 22/06/2010 13 0 0 13 
Totales  483 13 20 516 

 
% 93,6% 2,5% 3,9% 100% 

 
* Esta solicitud que en la 12ª Comisión Permanente no fue admitida a trámite, teniendo en cuenta las 
alegaciones que presentó el proveedor, las cuales fueron consideras como adecuadas, se admitió a trámite. 
** El proveedor se retractó respecto a la decisión de anular la acreditación de estas tres solicitudes 
propuestas en la 13ª Comisión Permanente. 
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En esta comisión permanente, se procederá a acreditar un total de 13 actividades .  
 

Por tanto, a fecha 22 de Junio de 2010, el total de solicitudes presentadas ha sido 
518, de las cuales, 496 se habrían sometido al proceso de acreditación y 20 solicitudes no 
habrían sido sometidas al proceso de acreditación al no reunir los requisitos o desistir el 
proveedor; mientras que 2 estarían en proceso de evaluación. 

 
Del total (518) de solicitudes 

presentadas, 498 (96,1%) reúnen los 
requisitos exigidos por la comisión 
nacional de formación continuada, 
respecto a destinatarios y áreas, y por 
tanto han sido sometidas al proceso de 
acreditación, pero en 20 (3,9%) solicitudes 
no ha sido así, por lo que se ha 
desestimado la petición de acreditación, o 
bien el proveedor ha renunciado a su 
acreditación antes de su resolución.   

 
 
 
Una vez finalizada la reunión de la 

Comisión Permanente, los datos quedarán 
de esta forma: 496 solicitudes , el 95,7% de 
las solicitudes presentadas, habrán sido 
acreditadas o rechazadas, un 0,4%, 2 
solicitudes , estarán en proceso, y un 3,9% 
habrán sido desestimadas (20 solicitudes ). 
 

 
 
 

Estimadas para 
su acreditación 498 96,1 % 

Desestimadas/ 
desistimadas 20 3,9 % 

 518 100 % 

Evaluadas 496 95,7 % 

En proceso de 
evaluación 2 0,4 % 

Desestimadas 20 3,9 %  

 518 100 % 
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2
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De las 496 solicitudes  
evaluadas, 355, un (71,6%) son 
actividades presentadas por primera vez 
a acreditar (una primera edición), 
mientras que 141 (28,4%) de las 
solicitudes, corresponden a ediciones 
sucesivas de actividades previamente 
acreditadas a nivel nacional o 
autonómico. 

 
 
 
 

 
 
Del total de solicitudes evaluadas, 

496, ha habido 483 (97,4%) que han 
superado el proceso de acreditación, y 
13 de ellas (2.6%) que no lo han 
superado. 
 

 
 
 
 
 
 

  
 

 
 

1ª Edición 355 71,6 % 

Ediciones sucesivas 141 28,4 % 

 496 100% 

Acreditables 483 97,4 % 

No acreditables 13 2,6 % 

 496 100% 
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COMISIÓN PERMANENTE 
20ª Reunión  

22 de Junio de 2010 
 

 
NÚMERO DE ACTIVIDADES EVALUADAS POR ENTIDAD 

 

  

AEGRIS. ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE GESTIÓN DE RIESGOS 
SANITARIOS. 1 

CAROLINA SOLANO RUIZ (MGT COMUNICACIÓN) 1 

CLINICAS DENS S.L. 1 

COLEGIO OFICIAL DE FISIOTERAPEUTAS 1 

COLEGIO OFICIAL DE ODONTÓLOGOS Y ESTOMATOLOGOS DE 
CANTABRIA 1 

COLEGIO OFICIAL VETERINARIO DE CANTABRIA 1 

DIRECCION GENERAL DE SALUD PUBLICA 2 

FISIOMED (JAVIER RODRÍGUEZ PALENCIA) 1 

HOSPITAL SIERRALLANA 1 

HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUES DE VALDECILLA 2 

SOCIEDAD ESPAÑOLA DE CONTRACEPCION 1 

 13 
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2

1

0

0,2

0,4

0,6

0,8

1

1,2

1,4

1,6

1,8

2

SOLICITUDES

DIRECCION GENERAL DE SALUD PUBLICA

HOSPITAL UNIVERSITARIO MARQUES DE VALDECILLA

AEGRIS. ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE GESTIÓN DE RIESGOS SANITARIOS.

CAROLINA SOLANO RUIZ (MGT COMUNICACIÓN)

CLINICAS DENS S.L.

COLEGIO OFICIAL DE FISIOTERAPEUTAS

COLEGIO OFICIAL DE ODONTÓLOGOS Y ESTOMATOLOGOS DE CANTABRIA

COLEGIO OFICIAL VETERINARIO DE CANTABRIA

FISIOMED (JAVIER RODRÍGUEZ PALENCIA)

HOSPITAL SIERRALLANA

SOCIEDAD ESPAÑOLA DE CONTRACEPCION

Nº total de solicitudes presentadas a la 

20ª Comisión Permanente 

13 
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ACTIVIDADES PRESENTADAS A LA  
20ª COMISION PERMANENTE 

 

COMISION 
PERMANENTE FECHA ACREDITADAS NO  

ACREDITADAS 

DESESTIMADAS 
DESISTIMADAS 
NO ADMITIDAS 

TOTAL POR 
COMISION 

PERMANENTE 

20ª REUNION 22/06/2010 13 0 0 13 

 
 

ACTIVIDADES ACREDITADAS ……………………………..….   13 
 
 

ACREDITADAS 
1ª EDICIÓN  -   (11 Solicitudes) 

 

Nº NOMBRE DE LA ACTIVIDAD PROVEEDOR Nº 
CRÉDITOS 

ÍNDICE 
CUANTITATIVO 

ÍNDICE 
CUALITATIVO  

580 
VALORACION DEL DAÑO 

CORPORAL PARA 
FISIOTERAPEUTAS 

FISIOMED (JAVIER 
RODRÍGUEZ 
PALENCIA) 

7,4 4,32 1,72 

590 PROGRAMAS DIAS PARA 
ENFERMERÍA 

HOSPITAL 
SIERRALLANA 0,9 0,44 2,06 

591 

URGENCIAS MÉDICAS EN UNA 
CLINICA DENTAL. PROTOCOLOS 

DE ACTUACION PARA 
HIGIENISTAS Y AUXILIARES DE 

ENFERMERÍA 

CLINICAS DENS 
S.L. 12 6,3 1,9 

594 TECNICA DE LA ORTODONCIAL 
LINGUAL 

CAROLINA 
SOLANO RUIZ 

(MGT 
COMUNICACIÓN) 

15,2 7 2,17 

598 CURSO PRÁCTICO DE 
PERITACION VETERINARIA 

COLEGIO OFICIAL 
VETERINARIO DE 

CANTABRIA 
3,3 1,76 1,89 

601 
DOLOR AGUDO 

POSTOPERATORIO PARA 
ENFERMERÍA 

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
MARQUES DE 
VALDECILLA 

1,3 0,79 1,63 
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Nº NOMBRE DE LA ACTIVIDAD PROVEEDOR Nº 
CRÉDITOS 

ÍNDICE 
CUANTITATIVO 

ÍNDICE 
CUALITATIVO  

602 

VALORACION 
MUSCULOESQUELETICA Y 

APLICACIONES DEL THERATOGS 
EN NIÑOS CON AFECTACION 

NEUROMOTRIZ 

COLEGIO OFICIAL 
DE 

FISIOTERAPEUTAS 
DE CANTABRIA 

3 1,54 1,92 

604 

TALLER DE HABILIDADES 
PRÁCTICAS: COMO MOTIVAR Y 

DAR CONSEJO EN EL ABORDAJE 
DEL TABAQUISMO 

DIRECCION 
GENERAL DE 

SALUD PÚBLICA 
1,7 0,99 1,69 

605 

XIII CONGRESO AEGRIS. LA 
SEGURIDAD DEL PACIENTE UNA 

RESPONSABILIDAD 
COMPARTIDA 

AEGRIS. 
ASOCIACIÓN 

ESPAÑOLA DE 
GESTIÓN DE 

RIESGOS 
SANITARIOS. 

1,9 1,26 1,47 

606 
I CURSO DE ACTUALIZACION EN 
INFECCIONES DE TRANSMISION 

SEXUAL 

SOCIEDAD 
ESPAÑOLA DE 

CONTRACEPCION 
1,7 1,1 1,51 

607 

CURSO "ESTRATEGIAS DE 
MEJORA PARA LA SEGURIDAD: 

MANEJO DE SITUACIONES 
CRITICAS" 

HOSPITAL 
UNIVERSITARIO 
MARQUES DE 
VALDECILLA 

2,1 0,99 2,13 
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Del total de actividades presentadas como PRIMERA EDICIÓN, los datos relativos 
a la calidad de las actividades se muestran a continuación: 

 

Nº DE ACTIVIDADES POR INDICE CUALITATIVO
20ª COMISION PERMANENTE

N= 10

0 0 0

1

3 3 3

0
0

0,5

1
1,5

2
2,5

3
3,5

< 0,99 1,00 -
1,19

1,20 -
1,39

1,40 -
1,59 

1,60 -
1,79

1,80-
1,99

2,00 -
2,19

2,20 -
2,40

Nº DE ACTIVIDADES
 

 

 
Todas las actividades presentadas a acreditar en esta Comisión Permanente han 

cumplido el nivel de calidad estipulado (valor del componente cualitativo igual o superior a 
1). 

 
Las actividades que poseen un índice cualitativo MEDIO, (entre 1.40 y 1.99), son 

un 70%, siendo el otro 30% el correspondiente a actividades con una nivel ALTO  de 
calidad (a partir de 2,00).  

 
� NOTA IMPORTANTE: (En el caso de que se apruebe considerar un 1,40 de componente 
cualitativo en lugar del 1 que existe ahora, todas las actividades hubieran sido 
acreditadas). 
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ACREDITADAS  
EDICIONES SUCESIVAS  (2 Solicitudes) 

 

Nº NOMBRE DE LA ACTIVIDAD PROVEEDOR Nº 
CRÉDITOS Nº EXPEDIENTE 

608 
EL COMPLICADO MUNDO DE LA 
IMPLANTOLOGIA. FORMACION 
DE POSTGRADO. 13ª Edición. 

COLEGIO OFICIAL DE 
ODONTÓLOGOS Y 

ESTOMATOLOGOS DE 
CANTABRIA 

5,5 06-0006-00/0034-A 

609 CRIBADO DEL CANCER 
COLORRECTAL EN CANTABRIA 

DIRECCION GENERAL 
DE SALUD PUBLICA 1 327/09 

 
 

 
 
 
ENTIDAD QUE ACREDITO LA PRIMERA EDICION 
 

COMISION QUE ACREDITO LA 1ª EDICION Nº DE SOLICITUDES % 

COMISION DE FORMACION CONTINUADA  
DE CANTABRIA 

1 50% 

COMISION NACIONAL DE FORMACION 
CONTINUADA  

1 50% 
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CARACTERÍSTICAS DE LAS 
 ACTIVIDADES EVALUADAS 

 
POR EL TIPO DE ACTIVIDAD 

 

11
84%

1
8%

1
8%

PRESENCIAL
NO PRESENCIAL 
MIXTA

 

 

 

POR NUMERO DE EDICIONES 
 

11
85%

2
15%

1ª EDICION
EDICIONES SUCESIVAS
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POR EL FORMATO DE LA ACTIVIDAD 

 
 

9
69%

1
8%

3
23%

CURSO
CONGRESOS
SEMINARIO
JORNADAS
TALLER

 
 
 
 
 

POR LOS PROFESIONALES A LOS QUE SE DIRIGE LA ACTIVI DAD 
 

2
15%

1
8%

2
15%8

62%

ENFERMERÍA
FISIOTERAPIA
MULTIDISCIPLINAR
VETERINARIA
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DURACIÓN EN HORAS 

 

3
23%

1
8%

9
69%

1 - 20 HORAS
21 - 40 HORAS
41 - 60 HORAS
61 - 80 HORAS
81 - 100 HORAS

 
 
 
 
 

Nº DE ALUMNOS 
 

3
23%

7
54%

3
23%

1 - 20 ALUMNOS
21 - 40 ALUMNOS
41 - 60 ALUMNOS
61 - 80 ALUMNOS
81 - 100 ALUMNOS

 


